
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 941

DATA DI REGISTRAZIONE 06/12/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 108 del  06/12/2024

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - POSIZIONE ECONOMICA C1 - A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE SETTORE n. 8 Avvocatura

Verificata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza  del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso:

• che  con  deliberazione  G.C.  n.  154 dell’8/11/2024  avente  ad  oggetto  “Programmazione
Fabbisogno  di  Personale  2024/2026  e  Piano  Triennale  delle  Assunzioni  a  tempo
indeterminato  e  a  tempo  determinato.” si  modificava  il   detto  Piano  Fabbisogno  di
Personale 2024/2026 (PFP) prevedendo, già nel corso dell’anno 2024, l’assunzione di n. 1
unità dell’Area degli “Istruttori”- profilo Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos.
ec. C1), a tempo indeterminato e pieno; 

• che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 147/2024, avente ad oggetto
“Attuazione piano del Fabbisogno del Personale 2024/2026. Indirizzo per l’assunzione di
n. 1 unità dell’Area degli “Istruttori”- profilo Amministrativo - Contabile (già cat. C – pos.
ec. C1), a tempo indeterminato e pieno” si dava indirizzo allo scrivente Responsabile  di
avviare  le  procedure  finalizzate  all’assunzione  della  detta unità  dell’Area  degli
“Istruttori”-  profilo  Amministrativo  -  contabile  (già  Cat.  C.  –  pos.  ec.  C1),  a  tempo
indeterminato e pieno, mediante la procedura del Passaggio diretto di personale da altre
Amministrazioni (mobilità  volontaria  esterna)  di  cui  al  titolo  III  –  Capo  III  del
Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione
(approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024);

• che,  conseguentemente,  con  propria  determinazione  n.  100/2024  –  R.G.  n.  903/2024  si

 Determina n. 941 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  06/12/2024  (Prop. N. 1022 del 06/12/2024 )  -  pag. 1 di 7



COPIA

stabiliva di: 

“ 1.indire la procedura di mobilità volontaria esterna, per la copertura a tempo
pieno  e  indeterminato  di  n.  1  posto  dell’Area  degli  “Istruttori”-  profilo
Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos. ec. C1);
2. approvare la bozza del bando di mobilità volontaria esterna per la copertura, a
tempo  indeterminato  e  pieno,  di  n.  1 posto  dell’Area  degli  “Istruttori”-  profilo
Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos. ec. C1), che in allegato al presente
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;
3.  disporre la pubblicazione in forma integrale del bando di mobilità  volontaria
esterna  approvato  per  15  gg  consecutivi  nel  Portale  unico  del  reclutamento
www.InPA.gov.it e  sul  sito  internet  istituzionale  nella  sezione  Amministrazione
trasparente - Bandi di concorso oltre che all’albo pretorio on line;
4. provvedere con successivo provvedimento, da adottarsi a seguito della chiusura
del termine per la presentazione delle candidature alla nomina della commissione di
concorso;
5.  riservarsi  la  facoltà,  per  sopraggiunte  imprevedibili  esigenze  organizzative  di
revocare, prorogare, rinviare , annullare o modificare il qui approvato bando di
concorso e le relative procedure,  senza che i concorrenti  possano vantare alcun
diritto nei confronti di questo Comune.”

Dato atto che:
• il detto avviso è stato pubblicato, come da prescrizioni normative, nel  Portale unico del

reclutamento www.InPA.gov.it, all’albo pretorio on line dell’Ente, nonché sul sito internet
istituzionale  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  -  Bandi  di  concorso,  per  15  gg
consecutivi, a far data dal 20 novembre 2024;

• entro il termine utile per la formalizzazione delle domande sono pervenute n. 9 candidature
come di seguito specificate:

CODICE CANDIDATURA
MK6V1DFWCP

86SG65TSQU
SMQGVE7F3C
1UXGAQ1W8A
53D2HV282H

UH68VK2ERU
6PM6XQ378M
8U98XKUBXY
XUP1K74KP7

• in esecuzione delle prescrizioni di cui all’art.  5 del bando di mobilità volontaria esterna,
scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande,  lo  scrivente  Responsabile  della
Gestione Giuridica del Personale ha provveduto alla istruttoria delle domande di mobilità
pervenute nei termini che ha dato I seguenti esiti:

CODICE CANDIDATURA ESITO
MK6V1DFWCP NON AMMESSO

 Determina n. 941 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  06/12/2024  (Prop. N. 1022 del 06/12/2024 )  -  pag. 2 di 7

http://www.InPA.GOV.IT/
http://www.InPA.GOV.IT/


COPIA

in quanto non risultano integrati i requisiti di ammissione alla
procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. a) e d) del bando 

86SG65TSQU NON AMMESSO
in quanto non risulta integrato il requisito di ammissione alla

procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. d) del bando
SMQGVE7F3C NON AMMESSO

in quanto non risultano integrati i requisiti di ammissione alla
procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. a) e d) del bando

1UXGAQ1W8A AMMESSO
53D2HV282H AMMESSO

UH68VK2ERU NON AMMESSO
in quanto non risulta integrato il requisito di ammissione alla

procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. d) del bando
6PM6XQ378M NON AMMESSO

in quanto non risultano integrati i requisiti di ammissione alla
procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. a) e d) del bando

8U98XKUBXY NON AMMESSO
in quanto non risultano integrati i requisiti di ammissione alla

procedura di cui all’art. 1, comma 1 lett. a) e d) del bando
XUP1K74KP7 AMMESSO

Ritenuto,  conseguentemente,  poter  procedere  all’ammissione  al  colloquio  della  procedura  per  il
passaggio diretto di personale da altre Amministrazioni (mobilità volontaria esterna) di cui al titolo
III – Capo III del Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di
assunzione  (approvato  con  del.  G.C.  n.  127  del  09/10/2024),  bandita  con  precedente  propria
determinazione n. 100/2024 – R.G. n. 903/2024, dei candidati di seguito specificati:

CODICE CANDIDATURA
1UXGAQ1W8A
53D2HV282H
XUP1K74KP7

Precisato che:

 nel bando di mobilità volontaria esterna de quo è stata comunicata, con valore di noti-
fica a tutti gli effetti, la data del colloquio fissato per il 10 dicembre 2024, alle ore 10:00;
 i candidati che non dovessero presentarsi al colloquio nel giorno stabilito, verranno
considerati rinunciatari ed esclusi dalla procedura.

Ritenuto, altresì, ai sensi dell’articolo 5, comma 4 del bando di mobilità volontaria esterna, dover
procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto;

Ritenuto  di  costituire,  sulla  scorta  del  rigoroso rispetto  del  disposto dell’art.  50,  comma 2,  del
Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione, la detta
Commissione nella seguente composizione: 

 Presidente: dott.ssa Giuliana Grasso – Segretario Generale dell’Ente;

 Determina n. 941 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  06/12/2024  (Prop. N. 1022 del 06/12/2024 )  -  pag. 3 di 7



COPIA

 Componenti esperti: 

 avv. Valentino Chironi – Responsabile del Settore VIII del Comune di Surbo,

 dott.ssa Michela Denotarpietro – Responsabile del Settore III del Comune di Surbo;

nonché,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  sig.ra  Marialuce  Rollo,  istruttore  del  Comune  di
Surbo;

Visti:
 il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e successive

modifiche ed integrazioni;
 il  D.Lgs.  165/2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizio (approvato con

deliberazione G.C. n. 43 dell’1/04/1999 e ss.mm.);
 il D.M. 17 marzo 2020;
 il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;
 il Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione

(approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024);

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 59 del 23/11/2023, avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di Program-
mazione (D.U.P.) – Periodo 2024 - 2026;

 n. 97 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione finanziario
2024/2026;

 n. 89 del 28/05/2024 avente ad oggetto :  Variazione al Bilancio di Previsione finanziario
2024/2026  (art.175,  comma  2,  del  d.lgs.  n.  267/2000  e  art.  175,  comma  3,  ,  d.lgs.
n.267/2000);

Viste le Deliberazione della Giunta Comunale:

 n. 14 del 29/01/2024 avente ad oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026. Approvazione;

 n.  36  del  07/03/2024  avente  ad  oggetto:  Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione
(P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione;

 n.  165  del  15/11/2024  avente  ad  oggetto:  Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione
(P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 4/12/2023, con cui si confermava l'incarico di Responsabile
della Gestione Giuridica del Personale (Settore VIII)  allo scrivente.

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;

Ritenuto  che  non  sussistano,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  cause  di
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare

 Determina n. 941 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  06/12/2024  (Prop. N. 1022 del 06/12/2024 )  -  pag. 4 di 7



COPIA

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che qui integralmente si richiamano,

1. di  ammettere al  colloquio della  procedura per il  passaggio diretto  di personale da altre
Amministrazioni (mobilità volontaria esterna) di cui al titolo III – Capo III del Regolamento
per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione (approvato con
del. G.C. n. 127 del 09/10/2024) per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1
posto dell’Area degli “Istruttori”- profilo Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos.
ec. C1), i candidati di seguito specificati:

CODICE CANDIDATURA
1UXGAQ1W8A
53D2HV282H
XUP1K74KP7

2. di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto, nella seguente com-
posizione: 

 Presidente: dott.ssa Giuliana Grasso – Segretario Generale dell’Ente;
 Componenti esperti: 

 avv. Valentino Chironi – Responsabile del Settore VIII del Comune di
Surbo,

 dott.ssa Michela Denotarpietro – Responsabile del Settore III del Co-
mune di Surbo;

nonché, in qualità di segretario verbalizzante, sig.ra Marialuce Rollo, istruttore del Comune
di Surbo;

3. di confermare  che, come indicato nel bando, la data del colloquio è fissata per il
giorno  10 dicembre 2024, alle ore 10:00, presso la sede del palazzo Municipale di Sur-
bo, sito in via Pisanelli, 23;

4. di confermare, altresì, che i candidati che non dovessero presentarsi al colloquio nel
giorno stabilito, verranno considerati rinunciatari ed esclusi dalla procedura.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con valore di notifica, nel Portale
unico  del  reclutamento www.InPA.gov.it e  sul  sito  internet  istituzionale  nella  sezione
Amministrazione trasparente - Bandi di concorso oltre che all’albo pretorio on line;

6. Di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative di revocare,
prorogare, rinviare, modificare o annullare gli atti inerenti alla procedura de quo, senza che i
concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti dell’Ente.

 Determina n. 941 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  06/12/2024  (Prop. N. 1022 del 06/12/2024 )  -  pag. 5 di 7

http://www.InPA.GOV.IT/


7. di dare atto che per quanto non espressamente previsto dalla presente si fa riferimento ai
vigenti Regolamenti del Comune di Surbo, in particolare al  Regolamento per la disciplina
dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione (approvato con del. G.C. n. 127
del 09/10/2024) e consultabile nell’apposita sezione del sito istituzionale ed in particolare a
quanto previsto dal TITOLO III – Capo III, nonché alle vigenti disposizioni normative e
contrattuali applicabili alla materia di cui trattasi;

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 06/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to avv. Valentino CHIRONI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

Dalla sede Municipale, addì 

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 941  del 06/12/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 06/12/2024
______________________


